2

КОМИТЕТ ПО УПРАВЛЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТЬЮ
ГОРОДА БАРНАУЛА
ПРОТОКОЛ

02.05.2024

                                        №18
                                                                                (200/156/прот-27)
заседания комиссии по
осуществлению продажи
муниципального имущества

	Заместитель председателя комиссии

Секретарь комиссии
Члены комиссии:
Леонтьева Н.С.

Крестовская М.В.

Архипова Н.В.

Забродин А.Ю.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Об итогах аукциона 02.05.2024 по продаже 17/1000 долей (16,8 кв.м)                       в праве собственности на здание центрального теплового пункта №531 общей площадью 965,8 кв.м по ул.Веры Кащеевой, 17а с кадастровым номером 22:63:010401:8447.
2. Об итогах аукциона 02.05.2024 по продаже нежилого помещения Н13                    в подвале общей площадью 136,8 кв.м  по Павловскому тракту, 132 с кадастровым номером 22:63:030131:3921.
3. Об итогах аукциона 02.05.2024 по продаже нежилого помещения Н1                            в подвале общей площадью 89,7 кв.м по Павловскому тракту, 263а с кадастровым номером 22:63:030405:5129.
1. СЛУШАЛИ: Леонтьеву Н.С.: Объект продажи - 17/1000 долей (16,8 кв.м) в праве собственности на здание центрального теплового пункта №531 общей площадью 965,8 кв.м по ул.Веры Кащеевой, 17а с кадастровым номером 22:63:010401:8447.
Начальная цена объекта составляет 680 000 (шестьсот восемьдесят тысяч) рублей.

Способ приватизации – аукцион в электронной форме с величиной повышения начальной цены («шаг аукциона») 20 000 (двадцать тысяч) рублей.
Срок оплаты – в течение двух рабочих дней с момента подписания договора купли-продажи путем единовременного внесения суммы за приобретенное имущество на расчетный счет согласно договору купли-продажи, за вычетом ранее внесенного задатка.

Обременения продаваемого объекта

Заключен договор аренды нежилого помещения от 18.03.2024 №23                                     с Бидой О.Я. с 10.03.2024 по 09.04.2025.
Размер задатка 68 000 (шестьдесят восемь тысяч) рублей.
Объект был выставлен на продажу 11.04.2023, 13.06.2023, 25.07.2023, 27.02.2024. Торги признаны несостоявшимися из-за отсутствия заявок.
Лицо, признанное единственным участником аукциона:

	№ п/п
	Имя (наименование) претендента
	№ заявки

	1
	ООО «Всё жильё»
	337724 / 454798

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 4 члена комиссии.
РЕШИЛИ: 1. Заключить договор купли-продажи в отношении 17/1000 долей      (16,8 кв.м) в праве собственности на здание центрального теплового пункта №531 общей площадью 965,8 кв.м по ул.Веры Кащеевой, 17а с кадастровым номером 22:63:010401:8447 с лицом, признанным единственным участником аукциона, по начальной цене продажи муниципального имущества:
	№ п/п
	Имя (наименование) претендента
	№ заявки

	1
	ООО «Всё жильё»
	337724 / 454798

2. СЛУШАЛИ: Леонтьеву Н.С.: Объект продажи - нежилое помещение Н13 в подвале общей площадью 136,8 кв.м по Павловскому тракту, 132 с кадастровым номером 22:63:030131:3921.

Начальная цена объекта составляет 750 000 (семьсот пятьдесят тысяч) рублей.

Способ приватизации - аукцион в электронной форме с величиной повышения начальной цены («шаг аукциона») 20 000 (двадцать тысяч) рублей.

Срок оплаты - в течение двух рабочих дней с момента подписания договора купли-продажи путем единовременного внесения суммы за приобретенное имущество на расчетный счет согласно договору купли-продажи, за вычетом ранее внесенного задатка.

Обременения продаваемого объекта

Заключен договор аренды нежилого помещения от 27.12.2021 №140                            с ООО «Эталон» с 27.12.2021 по 26.12.2024 (67,5 кв.м).

Обеспечение сохранности, свободного доступа для обслуживания                             и  эксплуатации сетей, оборудования и узлов учета.

Размер задатка 75 000 (семьдесят пять тысяч) рублей.
Объект был выставлен на продажу 28.03.2023, 04.07.2023, 22.08.2023, 27.02.2024. Торги признаны несостоявшимися из-за отсутствия заявок.
Лицо, признанное единственным участником аукциона:

	№ п/п
	Имя (наименование) претендента
	№ заявки

	1
	Цыцылин Андрей Николаевич
	336949 / 453714

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 4 члена комиссии.
РЕШИЛИ: 1. Заключить договор купли-продажи в отношении нежилого помещения Н13 в подвале общей площадью 136,8 кв.м по Павловскому тракту, 132 с кадастровым номером 22:63:030131:3921 с лицом, признанным единственным участником аукциона, по начальной цене продажи муниципального имущества:
	№ п/п
	Имя (наименование) претендента
	№ заявки

	1
	Цыцылин Андрей Николаевич
	336949 / 453714

3. СЛУШАЛИ: Леонтьеву Н.С.: Объект продажи - нежилое помещение Н1 в подвале общей площадью 89,7 кв.м по Павловскому тракту, 263а с кадастровым номером 22:63:030405:5129.

Начальная цена объекта составляет 1 240 000 (один миллион двести сорок тысяч) рублей.

Способ приватизации - аукцион в электронной форме с величиной повышения начальной цены («шаг аукциона») 30 000 (тридцать тысяч) рублей.

Срок оплаты - в течение двух рабочих дней с момента подписания договора купли-продажи путем единовременного внесения суммы за приобретенное имущество на расчетный счет согласно договору купли-продажи, за вычетом ранее внесенного задатка.
Обременения продаваемого объекта

Заключен договор аренды нежилого помещения от 09.10.2023 №355  с ИП Соболев Н.С. с 09.10.2023 по 08.10.2026 (89,7 кв.м).

Размер задатка 124 000 (сто двадцать четыре тысячи) рублей.
Объект был выставлен на продажу 28.03.2023, 04.07.2023, 22.08.2023, 27.02.2024.  Торги признаны несостоявшимися из-за отсутствия заявок.
Лицо, признанное единственным участником аукциона:

	№ п/п
	Имя (наименование) претендента
	№ заявки

	1
	ООО «Алтайская изыскательская компания»
	334068 / 449825

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 4 члена комиссии.
РЕШИЛИ: 1. Заключить договор купли-продажи в отношении нежилого помещения Н1 в подвале общей площадью 89,7 кв.м по Павловскому тракту, 263а                         с кадастровым номером 22:63:030405:5129 с лицом, признанным единственным участником аукциона, по начальной цене продажи муниципального имущества:
	№ п/п
	Имя (наименование) претендента
	№ заявки

	1
	ООО «Алтайская изыскательская компания»
	334068 / 449825

	Заместитель председателя комиссии

Секретарь комиссии

	Н.С. Леонтьева

М.В. Крестовская

	Члены комиссии:

	Н.В. Архипова
А.Ю. Забродин